Stadt Bernburg (Saale) stundet zinslos die Kita-Kostenbeiträge der Eltern für den Monat April 2020

Mit dieser vorläufigen Regelung soll ein wenig zur Entlastung aller besonders betroffenen Eltern beigetragen werden.

Auf Grund der Verfügung des Salzlandkreises zur Schließung von Gemeinschaftseinrichtungen nach § 33 Nr. 1, 2, 3, und 5 des Infektionsschutzgesetzes (IfSG) wurde die Schließung aller Kindertageseinrichtungen in der Stadt Bernburg (Saale) für den Zeitraum zunächst vom 16.03. bis einschließlich 13.04.2020 verfügt. Eine Notbetreuung ist nur für einen begrenzten Personenkreis zulässig und wird in den Kindertageseinrichtungen sowohl in städtischer als auch in freier Trägerschaft sichergestellt.

Diese Maßnahmen sind angesichts der aktuellen Corona-Krise notwendig. Allerdings werden die kommenden Wochen für viele Familien harte finanzielle Einschnitte, wie z. B. Lohnausfall oder Kurzarbeit, mit sich bringen.

Ausgehend hiervon hat der Oberbürgermeister der Stadt Bernburg (Saale) im Rahmen seines Verwaltungshandelns folgende Entscheidung getroffen:

Um die Eltern in der aktuellen Situation finanziell zu entlasten, setzt die Stadt Bernburg (Saale) den Einzug der Kita-Kostenbeiträge der Eltern durch die Stadt zunächst für den Monat April 2020 vorläufig aus, **d. h. die Beiträge sind vorläufig zinslos gestundet**. Eltern, die ihren Beitrag durch Überweisung oder Dauerauftrag entrichten, können ihre Zahlung für den Monat April 2020 eigenständig aussetzen. Diese Entscheidung gilt sowohl für Eltern, deren Kinder kommunale Einrichtungen besuchen, als auch für Eltern, die ihre Kinder in Kindertagesstätten bzw. in Horten in freier Trägerschaft in der Stadt Bernburg (Saale) betreuen lassen.

Eine abschließende Entscheidung über das weitere Vorgehen bzgl. der Erhebung der Kostenbeiträge der Eltern hinsichtlich der Zeiten der Schließung und Notbetreuung von Kindern in den Kindertageseinrichtungen muss, soweit das Land Sachsen-Anhalt nicht wie z. B. der Freistaat Sachsen eine zentrale Finanzierungsregelung zusagt, zu gegebener Zeit der Stadtrat nach einer entsprechenden umfassenden rechtlichen und finanziellen Abwägung treffen.

Bernburg (Saale), 24.03.2020

Oberbürgermeister